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Zot i perjetshem, 
ne e dime qe ti ke nje dashuri te vecante 
per te varferit e me te vegjelit 
dhe mbron ata te drejtat e te cileve shkelen. 
 
Sot ne perqendrohemi  
tek njerezit qe trajtohen padrejtesisht 
qe shiten si mallra te zakonshme, 
te rinj madje dhe femije 
jetet e te cileve vleresohen  
me pak se tridhjete monedha argjendi. 
 
Zot i plotmeshirshem dhe i dashur, 
Ne besojme se ti nuk do ti harrosh ata. 
Jetet e tyre jane shkruar  
Ne pellemben e dores tende. 
 
Na bej qe te kuptojme  
Qe edhe ne gjithashtu 
Kemi nje detyre ne kete bote 
Ku tregjet caktojne  
Jo vetem cmimin e kafese 
Por gjithashtu dhe ate te njerezve. 
 
Na jep kurajen  
Qe te flasim hapur 
Kunder padrejtesise dhe abuzimit 
Qe te qendrojme me njerezit e tu me te vegjel 
Dhe te denojme te gjitha padrejtesite. 
 
Zot, ne te lutemi, 
Dhuroi te gjthe atyre te cilet luftojne 
Kunder trafikimit 
Mirekuptim dhe vendosmeri; 
Jepu viktimave fuqi 
Dhe besimin ne ty. 
 
Ndihmona ne gjithashtu, At i meshirshem, 
Qe te lutemi per ata, qe nga marrezia 
Dhe nga vrazhdesia e shpirtit 
Sjellin te keqen e trafikimit 
Ne boten tone. 
Bej qe ata te kuptojne  
Keqberjen e tyre. 
 
Ne e kerkojme kete  
Ne emer te Jezusit, 
Birit tend dhe vellait tone. 
Amen. 
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